
Venezia, Biblioteca del Museo di storia naturale, Contarini 2/26

1825-1845 (Contarini 2/26.1-32)  · cart. ·  composito di 32 elementi  · 32 lettere raccolte in una
cartella cartacea, filzate nel lato sinistro ·  cc. 52.
Stato di conservazione: discreto.
Storia: sul frontespizio della cartella manoscritti: in alto a sinistra "N. 26"; in alto al centro
"N XXVI", al centro: "Lettere del Sig. Giuseppe Genè di Turbigo, riguardanti l'entomologia.
All'on[orevolissimo] Sign. Giuseppe Genè Aggiunto alla cattedra di Storia Naturale Speciale in
Pavia. Milano per Tubinga. Anni 1825-1835. All'[onorevolissimo] Sign. il Sig. Dott. Giuseppe Genè
Professore di zoologia e coadjutore del Museo di Storia Naturale all'Università di Torino".

Contarini 2/26.1

1845-03-13 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 203 × 142 (c. 1).

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente (autografo): Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1845-03-13 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.2

1844-12-13 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 (c. 1)  ·  mm 246 × 392 (c. 1).
Sigilli e timbri: c. 1r: cera rossa di 20 mm circa di diametro; traccia di timbri a inchiostro rosso
"P. D.", "Torino 13 Dic.", a inchiostro nero "Venezia 17 Dec.e".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa, su carta intestata.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1844-12-13 (1r).
Con un prestampato dell'Accademia Reale delle Scienze di Torino, Giuseppe Gené
ringrazia Contarini del dono del suo "Cataloghi degli uccelli e degli insetti delle
provincie di Padova e Venezia. Bassano, Baseggio, 1843, 1 vol. 4°". Nello stampato si
specifica che l'opera è stata riposta nella biblioteca dell'Accademia e sarà inserita nel
catalogo delle Memorie.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.3

1844-11-15 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 204 × 126 (c. 1).

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1844-11-15 (1r).



Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.4

1844 (c. 1rv)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 204 × 286 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di cera chiara di 15 mm circa di diametro; timbri a inchiostro nero
"Torino 16 Giu.o", "Venezia [...]", a inchiostro rosso "S. 3.".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1844-06-26 (1r).
c. 1v
Lettera, minuta, con firma autografa.
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1844-07-28 (1v).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.5

1836-03-17 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 197 × 254 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1rv: due tracce di cera scura di circa 20 mm; c. 1r: timbro a inchiostro rosso
"Torino".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di 10 mm circa in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1836-03-17 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.6

1836-02 (cc. 1r, 2r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 3 ·  mm 197 × 253 (c. 1), mm 300 × 209 (c. 2-3),
ripiegate.
Sigilli e timbri: c. 1r: cera rossa di 20 mm circa di diametro; timbro a inchiostro rosso "Torino",
traccia di timbro "Venezia 22 Feb.o".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 26 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1836-02-19 (1r).
cc. 2r-3r
Lettera, minuta, con firma autografa (2v).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).



Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1836-02-22 (2r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.7

1835-10-24 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 196 × 252 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di timbro a inchiostro rosso "Ispezione [della] Posta di Torino", a
inchiostro nero "Venezia 27 Ott.e", "Padova 30 Ott.e".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 28 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1835-10-24 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.8

1833-1835 (cc. 1r, 2r, 3r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 3 ·  mm 196 × 256 (c. 1), mm 201 × 178 (c.
2), mm 149 × 246 (c. 3), cc. 1, 3 ripiegate.
Sigilli e timbri: c. 1r: timbro a inchiostro rosso "Torino", a inchiostro nero "Venezia 8 Ago.o".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1835-08-06 (1r).
c. 2rv
Lettera, minuta, con firma autografa (2v).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1835-08-14 (2r).
c. 3r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Menarini, Stefano <sec. 19.>; Stefano Menarini (c. 3r).
Venezia, 1833-06-13 (3r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.9

1833 (cc. 1r, 2r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 254 × 198 (c. 1), mm 248 × 176 (c. 2).
Sigilli e timbri: c. 1v: cera rossa di 20 mm circa; timbro a inchiostro rosso "Torino".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).



Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1833-03-06 (1r).
c. 2r
Lettera, minuta, con firma autografa.
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1833-02-20 (2r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.10

1831-11-04 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 255 × 200 (c. 1).
Sigilli e timbri: c. 1v: traccia di timbro a inchiostro rosso "Torino", a inchiostro nero "Venezia 8
Nov[.e]", "Padova 10 Nov[.e]".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 25 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1831-11-04 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.11

1831 (cc. 1r, 2r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 254 × 390 (c. 1), mm 303 × 406 (c. 2),
ripiegate.
Sigilli e timbri: c. 1r: timbro a inchiostro rosso "Torino", a inchiostro nero "Venezia 2 Ago.o"; cera
rossa di 20 mm di diametro circa.
Stato di conservazione: c. 1: taglio di circa 140x30 mm nel lato corto destro; c. 2: tracce di
umidità lungo il lato lungo alto.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Torino, 1831-07-30 (1r).
c. 2rv
Lettera, minuta, con firma autografa (2r).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1831-10-06 (2r).
Osservazioni: c. 2r: elenco di "Uccelli in pelle...": c. 2v: elenco di "Uccelli da prepararsi
e da tenere", "Nota di uccelli doppi disponibili...".

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.12

1831-02-21 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 251 × 197 (c. 1).
Sigilli e timbri: c. 1v: traccia di cera rossa di circa 20 mm; traccia di timbri a inchiostro nero
"Pavia [Feb]", "Venezia [...] Feb.o".



c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Pavia, 1831-02-21 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.13

1830-03 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 253 × 194 (c. 1).
Stato di conservazione: c. 1: taglio 30x55 mm nell'angolo destro in basso.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Pavia, 1830-03 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.14

1829-10-12 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 255 × 396 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1v: cera rossa di 20 mm circa di diametro.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1829-10-12 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.15

1829-10-06 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 255 × 198 (c. 1).
Sigilli e timbri: c. 1v: cera rossa di circa 15 mm di diametro; traccia di timbri a inchiostro nero
"Pavia", "Venezia [...]".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 15 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1829-10-06 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.16

1829-09 (c. 1rv)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 187 × 255 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1v: traccia di cera rossa di circa 17 mm; timbri a inchiostro nero "Pavia",
"Venezia 10 Set.e".



c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Pavia, 1829-09-07 (1r).
c. 1vr
Lettera, minuta.
Mittente: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1829-09-22 (1v).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.17

1829-07-02 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 254 × 188 (c. 1).
Sigilli e timbri: c. 1v: traccia di timbri a inchiostro nero "Venezia [...]", "Pavia"; cera rossa di 20
mm circa di diametro.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 23 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Pavia, 1829-07-02 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.18

1829 (cc. 1v, 2r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 256 × 386 (c. 1), mm 245 × 183 (c. 2), c. 1
ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di timbri a inchiostro nero "Pavia", "Venezia 31 [...]"; c. 1v: cera
rossa di 15 mm circa di diametro.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Pavia, 1829-03-28 (1v).
c. 2r
Lettera, minuta.
Mittente: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1829-07-29 (2r).
Osservazioni: sebbene la minuta sia conservata con Contarini 2/26.18, la data fa
supporre che si tratti della risposta a Contarini 2/26.17.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.19

1829-03 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 246 × 364 (c. 1), ripiegata.



Sigilli e timbri: c. 1r: cera rossa di 20 mm circa di diametro; traccia di due timbri a inchiostro nero
"Pavia", "Venezia [...]".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 30 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Pavia, 1829-03 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.20

1828-07-23 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 192 × 127 (c. 1).

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Pavia, 1828-07-23 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.21

1828 (c. 1r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 300 × 202 (c. 1), mm 223 × 167 (c. 2).
Sigilli e timbri: c. 2v: cera rossa di 20 mm circa di diametro; timbro a inchiostro nero "Pavia", a
inchiostro rosso "Venezia [...]".
Stato di conservazione: c. 2: strappo di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1828-07-14 (1r).
c. 2rv
Lettera, originale, con firma autografa (2r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Pavia, 1828-05-01 (2r).
Osservazioni: c. 2v: schizzo di un albero.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.22

1827 (cc. 1r, 2v)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 222 × 338 (c. 1), mm 300 × 406 (c. 2), cc.
1-2 ripiegate.
Sigilli e timbri: c. 1r: cera rossa di 15 mm circa di diametro; traccia di timbro a inchiostro nero
"Milano", a inchiostro rosso "Venezia [...]".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo; c.
2: lati esterni alto e destro lacerati.



c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1827-12-01 (1r).
c. 2rv
Lettera, minuta, con firma autografa (2v).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1827-08-21 (2v).
Osservazioni: 2r: "Osservazioni sopra gli insetti avuti dal Sign. Gené ed
accompagnatimi con la lettera del 19 Gen.o 1827".

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.23

1827-08-07 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 300 × 408 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1v: traccia di cera rossa di 20 mm di diametro circa.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 20 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Telegramma, originale, con firma autografa.
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Pavia, 1827-08-07 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.24

1826-1827 (cc. 1r, 2r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 196 × 249 (c. 1), mm 308 × 212 (c. 2),
c. 1 ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: traccia di cera rossa di circa 10 mm.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 15 mm in corrispondenza della cera del sigillo; c.
2: lato corto alto annerito dall'umidità, lati esterni lacerati.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1827 (1r, è specificato il giorno 19, ma non il mese).
c. 2rv
Lettera, minuta, con firma autografa (2v).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1826-12-12 (2r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.25

1826-11-27 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 245 × 178 (c. 1).



Sigilli e timbri: c. 1rv: due tracce quadrate di cera rossa, di circa 8 mm di lato; tracce di timbro a
inchiostro rosso "Venezia 30 Nov.e", a inchiostro nero "Milano".

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1826-11-27 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.26

1826 (cc. 1r, 3rv, 4r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 6 ·  mm 244 × 358 (c. 1), mm 125 × 210 (c. 2),
mm 248 × 195 (c. 3), c. 1 ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1v: traccia di cera rossa di 25 mm circa di diametro.
Stato di conservazione: c. 1: taglio di 25 mm circa in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1826-08-23 (1r).
cc. 2r, 3v
Lettera, originale, con firma autografa (3v).
Mittente: Balsamo, Giuseppe Eugenio <n. 1829> (ABI I 99, 385-388).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1826-07-12 (3v).
Osservazioni: c. 2r: ricevuta di pagameto della spedizione di una scatola di insetti.
c. 3r
Lettera, minuta, con firma autografa.
Destinatario: Balsamo, Giuseppe Eugenio <n. 1829> (ABI I 99, 385-388).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Venezia, 1826-07-22 (3r).
cc. 4r, 5r-6v
Lettera, minuta, con firma autografa (4r).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1826-07-22 (4r).
Osservazioni: c. 5r: "Risposta alle controsservazioni del Gené sopra gli insetti della
prima scatola"; c. 6rv: "Osservazioni sopra gli insetti avuti dal Sign. Gené nel secondo
invio".

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
Archivio Biografico Italiano, München 1987-.

Contarini 2/26.27

1826-06 (cc. 1r, 3r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 4 ·  mm 250 × 386 (c. 1-2), mm 305 × 410 (c. 2-4),
cc. 1-4 ripiegate.
Sigilli e timbri: c. 1r: cera rossa di circa 25 mm di diametro.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 30 mm in corrispondenza della cera del sigillo; c.
2, 3: due strappi di circa 20 mm in basso a sinistra.



c. 1r-2v
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1826-06-26 (1r).
c. 3r-4v
Lettera, minuta, con firma autografa (3v).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1826-06-08 (3r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.28

1826-05-24 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 250 × 192 (c. 1).
Sigilli e timbri: c. 1rv: due tracce di cera rossa di 15 mm circa di diametro; timbro a inchiostro
rosso "Venezia 28 Mag.o", a inchiostro nero "Milano".
Stato di conservazione: c. 1: taglio di 135x30 mm circa lungo il lato corto alto.

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1826-05-24 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.29

1826 (cc. 1r, 2v)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 (le carte sono incollate con cera nel lato corto
basso)  ·  mm 259 × 192 (c. 1), mm 260 × 192 (c. 2).
Sigilli e timbri: c. 1v: traccia di cera rossa di circa 15 mm di diametro.
Stato di conservazione: c. 1: taglio di circa 25 mm in corrispondenza della cera del sigillo, taglio
di 35x20 mm nell'angolo alto sinistro; c. 2: strappo di circa 100 mm a partire dalla cera che tiene
incollate le due carte.

c. 1r-2r
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1826-02-20 (1r).
c. 2v
Lettera, minuta, con firma autografa.
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1826-05-16 (2v).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.30

1825 (cc. 1r, 2r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 254 × 203 (c. 1), mm 307 × 416 (c. 2), c. 2
ripiegata.



c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente: Balsamo, Giuseppe Eugenio <n. 1829> (ABI I 99, 385-388).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Milano, 1825-04-08 (1r).
c. 2rv
Lettera, minuta, con firma autografa (2r).
Mittente (autografo): Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Destinatario: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Venezia, 1825-11-19 (2r).
Contarini risponde alle due precedenti di Gené, elencando gli insetto a cui è
interessato per lo scambio e aggiungendo (2v) delle "Osservazioni sopra la specie di
Grillus trovata dal Sign. Gené".

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
Archivio Biografico Italiano, München 1987-.

Contarini 2/26.31

1825-11-14 (c. 1r)  · cart. · carte filzate ·  cc. 3 ·  mm 249 × 194 (c. 1), mm 310 × 424 (c. 2), mm
310 × 212 (c. 3), c. 2 ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1v: traccia di cera rossa di circa 25 mm di diametro; traccia di due timbri,
"Venezia 17 Nov.e" a inchiostro rosso, "Milano" a inchiostro nero.
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 30 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r-3v
Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1825-11-14 (1r).
Osservazioni: cc. 2-3rv: catalogo dei coleotteri del Gené.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Contarini 2/26.32

1825-11-02 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 254 × 187 (c. 1).

c. 1rv
Lettera, originale, con firma autografa (1v).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Mittente: Gené, Giuseppe <1800-1847> (DBI, 53, 70-73).
Turbigo (Milano), 1825-11-02 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
Archivio Biografico Italiano, München 1987-.

Fondo: Contarini.
Lingue: Italiano.
Soggetto: Entomologia, Epistolari.
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